DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3550/2025 – 01 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

Chapadinha/MA, 28 de fevereiro de 2025.

Alex Monteiro Castelo Branco
Secretário Municipal de Saúde

Identificador: 838-4d5c7f392cae6a5b07c3dd2b22651d00a5a5ddff

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 004/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 004/2025

PROC. ADM. Nº 0184/2025

          Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de Chapadinha/MA, através da sua Secretária de Educação, torna

público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório da Concorrência nº 004/2025, que teve

como objetivo a seleção das melhores propostas para Contratação de empresa especializada para serviços de construção de espaço esportivo

comunitário tipo A e tipo B Programa de Aceleração do Crescimento (PAC) Ministério do Esporte do município de

Chapadinha/MA(Convênio nº 960045/2024). Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao

mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 004/2025. Adjudicada a proponente a empresa CONSTRUTORA HN LTDA| CNPJ. Nº

02.092.012/0001-19 Endereço: R MANOEL VICENTE- CEP: 65.450-000- UF: MA- Município: Nina Rodrigues, vencedora desse certame no valor

de R$ 1.451.781,84 (Hum milhão, quatrocentos e cinquenta e um mil, setecentos e oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos), nos

termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto.

Chapadinha/MA, 01 de Abril de 2025.

Vânia Duarte Mota Souza

Secretária Adjunta de Administração

Identificador: 838-b99770471731b8ccc2a51049de72cb2b8fc10db9

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2025

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha/MA.

CONTRATADA: M. da C. de Oliveira Meneses.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (carne e frango) para

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de

Chapadinha.

VALOR TOTAL: R$ 405.900,00 (quatrocentos e cinco mil e novecentos

reais).

VIGÊNCIA: Até 28 de fevereiro de 2026, prorrogável conforme legislação

vigente.

   5/7EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3550/2025 – 01 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e demais normas

aplicáveis.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos consignados no orçamento da

Prefeitura Municipal de Chapadinha.

02.14

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000
MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000
MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO PRIMARIA

02.14

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000
MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.90.30.00
Material de Consumo

DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2025.

Chapadinha/MA, 28 de fevereiro de 2025.

Alex Monteiro Castelo Branco – Secretário Municipal de Saúde.

Identificador: 1401-56b154d2474240ab9f7ae38a4479b17e078375f4

   6/7EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br